ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 ноября 2019 г. N 778-ПП

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ГРАНИЦ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "МОСКОВСКИЙ ЛЕСНОЙ ПАРК",
"САНАТОРНЫЙ ЛЕСНОЙ ПАРК", "УКТУССКИЙ ЛЕСНОЙ ПАРК" И

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ЛЕСНЫХ ПАРКОВ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.01.2001 N 41-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N

4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области", Законом Свердловской области от 21 ноября

2005 года N 105-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях областного и местного

значения в Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от

25.11.2010 N 1692-ПП "Об утверждении Порядка изменения границ особо охраняемой природной

территории областного значения категории "Лесной парк", Порядка формирования и деятельности

экспертной комиссии для рассмотрения вопросов о необходимости изменения границ особо

охраняемой природной территории областного значения категории "Лесной парк" и ее состава", на

основании Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области от

05.06.2019 N 911 "Об утверждении заключения экспертной комиссии государственной

экологической экспертизы материалов изменения границ особо охраняемой природной

территории "Лесной парк "Московский" с кадастровым номером 66:41:0000000:107958 площадью

515260 кв. м", заключения Экспертной комиссии для рассмотрения вопросов о необходимости

изменения границ особо охраняемых природных территорий областного значения категории

"Лесной парк" от 16.07.2019, в целях размещения спортивного объекта - многофункционального

биатлонного комплекса, соответствующего требованиям проведения международных спортивных

соревнований и обеспечивающего деятельность физкультурно-спортивных организаций,

осуществляющих спортивную подготовку по олимпийским видам спорта, Правительство

Свердловской области постановляет:

1. Изменить границы особо охраняемой природной территории областного значения

"Московский лесной парк", исключив из состава земельный участок с кадастровым номером

66:41:0000000:107958 площадью 51,526 га и включив в состав земельные (лесные) участки с

кадастровыми номерами 66:41:0307080:14 площадью 21,152 га, 66:41:0307079:18 площадью

14,3787 га и 66:41:0307079:19 площадью 0,2561 га.

2. Изменить границы особо охраняемой природной территории областного значения

"Уктусский лесной парк", включив в состав земельные (лесные) участки с кадастровыми

номерами 66:41:0507005:2 площадью 0,9 га, 66:41:0000000:917 площадью 14,8001 га и

66:41:0000000:918 площадью 2,7124 га.

3. Изменить границы особо охраняемой природной территории областного значения

"Санаторный лесной парк", включив в состав земельные (лесные) участки с кадастровыми

номерами 66:41:0609003:45 площадью 0,6825 га, 66:41:0609003:44 площадью 0,0925 га, а также

части земельных (лесных) участков с кадастровыми номерами 66:41:0609003:43 площадью 4,4613

га и 66:41:0609003:33 площадью 7,2367 га.

4. Внести в перечень лесных парков Свердловской области, утвержденный Постановлением

Правительства Свердловской области от 17.01.2001 N 41-ПП "Об утверждении перечней особо

охраняемых природных территорий областного значения, расположенных в Свердловской

области, и установлении режима особой охраны особо охраняемой природной территории

областного значения категории "Лесной парк" ("Областная газета", 2001, 20 января, N 14) с

изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 03.12.2002

N 1381-ПП, от 28.06.2004 N 582-ПП, от 07.07.2004 N 626-ПП, от 06.10.2004 N 959-ПП, от

20.10.2004 N 1000-ПП, от 29.10.2004 N 1021-ПП, от 16.12.2004 N 1127-ПП, от 03.06.2005 N

441-ПП, от 14.11.2005 N 990-ПП, от 30.12.2005 N 1176-ПП, от 01.08.2006 N 650-ПП, от 06.09.2006

N 769-ПП, от 16.01.2007 N 18-ПП, от 29.01.2007 N 58-ПП, от 13.02.2007 N 93-ПП, от 13.02.2007 N

96-ПП, от 29.06.2007 N 619-ПП, от 24.07.2007 N 705-ПП, от 27.07.2007 N 724-ПП, от 07.08.2007 N

768-ПП, от 04.09.2007 N 856-ПП, от 28.09.2007 N 972-ПП, от 29.12.2007 N 1352-ПП, от 29.12.2007

N 1359-ПП, от 29.12.2007 N 1380-ПП, от 29.12.2007 N 1381-ПП, от 29.12.2007 N 1382-ПП, от

29.12.2007 N 1383-ПП, от 11.03.2008 N 176-ПП, от 18.03.2008 N 191-ПП, от 18.03.2008 N 192-ПП,

от 18.03.2008 N 193-ПП, от 18.03.2008 N 194-ПП, от 20.03.2008 N 210-ПП, от 06.05.2008 N 418-ПП,

от 20.05.2008 N 469-ПП, от 18.06.2008 N 599-ПП, от 27.06.2008 N 656-ПП, от 02.07.2008 N 674-ПП,

от 25.07.2008 N 759-ПП, от 30.07.2008 N 788-ПП, от 05.09.2008 N 931-ПП, от 26.09.2008 N

1027-ПП, от 21.10.2008 N 1125-ПП, от 23.10.2008 N 1135-ПП, от 28.10.2008 N 1153-ПП, от

20.11.2008 N 1240-ПП, от 25.12.2008 N 1393-ПП, от 24.02.2009 N 193-ПП, от 24.02.2009 N 194-ПП,

от 02.06.2009 N 623-ПП, от 06.07.2009 N 781-ПП, от 09.07.2009 N 812-ПП, от 18.08.2009 N 932-ПП,

от 18.08.2009 N 934-ПП, от 06.10.2009 N 1157-ПП, от 27.09.2010 N 1400-ПП, от 10.11.2010 N

1638-ПП, от 06.04.2011 N 368-ПП, от 14.12.2011 N 1720-ПП, от 28.12.2011 N 1849-ПП, от

11.01.2012 N 6-ПП, от 20.01.2012 N 23-ПП, от 15.02.2012 N 120-ПП, от 18.07.2012 N 801-ПП, от

21.11.2012 N 1331-ПП, от 21.12.2012 N 1500-ПП, от 24.01.2013 N 53-ПП, от 29.01.2013 N 113-ПП,

от 11.06.2013 N 761-ПП, от 20.11.2013 N 1412-ПП, от 17.09.2014 N 799-ПП, от 23.10.2014 N

925-ПП, от 28.10.2014 N 937-ПП, от 22.01.2016 N 47-ПП, от 05.04.2016 N 233-ПП, от 20.09.2016 N

683-ПП, от 18.05.2017 N 352-ПП, от 05.07.2017 N 494-ПП, от 12.10.2017 N 749-ПП, от 18.01.2018 N

12-ПП, от 01.02.2018 N 54-ПП, от 22.03.2018 N 142-ПП, от 06.06.2018 N 358-ПП, от 19.07.2018 N

466-ПП, от 27.09.2018 N 640-ПП, от 21.03.2019 N 183-ПП и от 30.05.2019 N 329-ПП, следующие

изменения:

1) в таблице в строке седьмой в графе 3 число "340,34" заменить числом "324,6008";

2) в таблице в строке десятой в графе 3 число "487,247" заменить числом "499,72";

3) в таблице в строке одиннадцатой в графе 3 число "414,116" заменить числом "432,5285";

4) в таблице в строке семнадцатой в графе 3 число "12156,1147" заменить числом

"12171,261";

5) в таблице в строке двадцать седьмой в графе 3 число "13513,1147" заменить числом

"13528,261".

5. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ